
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 26 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76620

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

98
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL

21986 Resolución de la Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
por la que se convoca licitación pública para el suministro e instalación
de equipos para anestesia-reanimación, uci, desfibriladores, carros de
parada y electrocardiógrafos para el nuevo hospital de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestion Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Recursos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid  28071.
4) Teléfono: 91 338-02-58  ó 91 338-07-81.
5) Telefax: 91 338-08-53.
6) Correo electrónico: amora@insalud.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion

delestado.es/wps/portal/plataforma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27-07-09.

d) Número de expediente: CA 09/054.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de equipos para anestesia-reanimación,

uci, desfibriladores, carros de parada y electrocardiógrafos para el nuevo
hospital de Ceuta.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 9 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Nuevo hospital de Ceuta (Loma Colmenar, s/n.).
e) Plazo de ejecución/entrega: 40 días.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Ver Pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 981.293,54 euros. IPSI (%) 0,50. Importe total 986.200 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) Ver Pliego euros.Definitiva (%) 5

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): Ver Pliego.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en su

caso: Ver Pliego.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154 Viernes 26 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

98
6

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27-07-09.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ Alcalá, 56.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 27-8-2009, a las 11 horas.

9. Gastos de publicidad. Serán por cuenta del adjudicatario/s.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 17-6-2009.

Madrid, 18 de junio de 2009.- La Directora del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria, Sara C. Pupato Ferrari.

ID: A090049355-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-25T23:39:01+0200




